Генеральному директору«____________»

___________________ ф.и.о. директора
от ___________________ должность и ф.и.о. работника

                                                   Заявление

Я, ___________________(имя, фамилия), прошу предоставить мне
дополнительный неоплачиваемый отпуск по уходу за ребенком
________________________ до 4 лет, в соответствии со статьей 126/1
трудового кодекса РМ, начиная с  __________________(дата).

_______________                                                 _______________
(дата)                                                                      (имя, фамилия, подпись)